0,27
Eurocard 100x160x35
VCC 22 ÷ 30
ondulation comprise
kg
DIN 41612-D 32 Mâle
– surtension
– inversion de polarité

-  IMMUNITÉ       EN 50082-2
(voir point 5 - note 1)
1 - CODIFICATION
UEIK-2*
SERIE 51
Tension d’alimentation = 24 VCC
Série (de 50 à 59 les cotes et les
encombrements d’installation restent
inchangés)
Unité électronique de commande
format Eurocard
Pour valves proportionnelles à deux solénoïdes en boucle ouverte
2 - CARACTERISTIQUES FONCTIONNELLES
2.1 - Alimentation électrique
La carte doit être alimentée entre 22 et 30 VCC (bornes 2a/2c- 4a/4c)
et avec une puissance de 20W (UEIK-21) et de 29W (UEIK-22).
La tension d’alimentation doit être redressée et filtrée et ne pas
dépasser les valeurs indiquées ci-dessus.
2.2 - Protéctions électriques
La carte est protégée contre les surtensions d’alimentation et les
inversions de polarité. La protection des circuits de puissance est
assurée par un fusible 2A.
2.3 - Signal de consigne
La carte accepte des signaux de consigne en tension  (±10V)ou en
courant (4÷20 mA).
N.B. Si le signal de consigne est transmis par un
potentiomètre, vérifier que sa valeur ohmique soit au moins
égal à  200 KΩΩ.
Pour les raccordements électriques voir point 9.Le diagramme ci-
dessous illustre les caractéristiques du courant délivré en fonction
du signal de consigne.
3.2 - ENABLE (Validation)
Pour pouvoir fonctionner la cart doit recevoir une commande de
validation de 22 à 30 VCC sur le borne 24c.
La validation de la carte est indiquée soit par la led  visible sur la
face avant soit par un contact disponible sur les bornes 6a et 6c.
La LED verte indique:
ALLUMEE - carte validée
ETEINTE - carte non validée ou défecteuse.
3.3 - GAIN A / GAIN B
(Réglage du facteur d’échelle des solénoïdes A et B)
Les potentiomètres “GAIN A”  et “GAIN B” permettent de régler le
rapport entre la valeur de consigne et le courant maximum délivré
aux solénoïdes A et B. Il est possible d’exécuter un réglage
indépendant de la grandeur contrôlée dans les deux positions
hydrauliques de la valve.
Le courant maxi de sortie est limité à 1A (UEIK-21) et 1,2A (UEIK-22).
Pour la valeur préréglée en usine voir point 6.
Rotation horaire pour augmenter le courant.
3.4 - OFFSET A / OFFSET B
(Réglage du courant de polarisation des solénoïdes A et B)
Les potentiomètres “OFFSET A” et “OFFSET B” permettent de
régler le courant de polarisation respectivement sur les solénoïdes
A et B de la valve. I ls sont uti l isés pour annuler la zone
d’insensibilité de la valve (zone morte).
Plage de réglage 0 à 0,5A (UEIK-21) et 0à 0,65A (UEIK-22).
Le courant de polarisation s’active quand le signal de consigne
dépasse le seuil de + 150 mV.
Au dessous de ce seuil, l ’offset n’est pas activé et délivre
seulement le courant de polarisation égal à 25 mA.
NB: Le changement du réglage du courant OFFSET entraîne
une modification de la valeur du facteur d’échelle.
Rotation horaire pour augmenter le courant.